
Městská část Praha 6
Rada městské části

Zápis z 78. jednání Rady městské části Praha 6

Datum:
Místo:
Doba jednání:
Předsedající:
Usnesení podepisuje:

05.09.2024
zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 
od 13:40 hod. do 14:10 hod.
Mgr. J. Stárek
Mgr. J. Stárek, MUDr. M. Hošek

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA,
MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš, Ing. Z. Hlinský (příchod 13:50 hod.), PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina
Omluveni s právem hlasovacím:

Přítomní s hlasem poradním: Mgr. L. Kos a Mgr. A. Palašová zastupovali pana tajemníka Ing. J.
Holického, MBA, Ing. T. Pižl (předseda FV), Ing. J. Lála (pověřenec)

Omluveni s hlasem poradním: Š. Barták (pověřenec), Ing. Mgr. O. Kužílek /předseda VOMP/, Ing. Mgr.
Petr Soukal, Ph.D. /předseda KV/

Další přítomní: Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. Be. M. Čvančara /vz. PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, Mgr. Marek
Zeman /KS/, Mgr. K. Levínská /KS/, M. Kišari /KS/

Program:
Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6 - hlasování: 8/0/0 (chybí Ing. Z. Hlinský)

1 - R-2701 - Pronájem bytu z profesních důvodů v domě Patočkova - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta)

• Usnesení č. RMČ-1976/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO (chybí Ing. Z. Hlinský)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu

II. Schvaluje 
pronájem bytu č. 
paní •

L o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 3. NP domu v Praze 6, Patočkova
. _________________ |, učitelce Základní školy Pod Marjánkou 2, Pod Marjánkou 2/1900, 169 00 Praha 
6 - Břevnov, IČ: 48133761. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, a to za podmínky trvání 
pracovního poměru ve škole sídlící na území MČ Praha 6. Výše nájemného bude stanovena v souladu s 
usnesením RMČ Praha 6 č. 1062/2023 ze dne 20. 11 .2023, a to ve výši 180 Kč/má/měsíc.

2 - R-2695 - Rychlé propojení Prahy 6 s Prahou 8 městskou hromadnou dopravou - Ondřej Matěj
Hrubeš (radní)

• Usnesení č. RMČ-1977/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO (chybí Ing. Z. Hlinský)

1



 

Stránka 2. z 3 
 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu k návrhu propojení Prahy 6 s Prahou 8 městskou hromadnou dopravou prostřednictvím 
tunelového komplexu Blanka 

  
II. Doporučuje  
Zaslání žádosti městské části Praha 6 na hlavní město Prahu, aby urychlilo zjišťovací řízení EIA ve věci 
proveditelnosti tramvajového spojení Prahy 6 s Prahou 8 a následně informovalo městskou část Praha 6 o 
výsledku. 
  
III. Vyzývá  
Hlavní město Prahu a jeho organizaci ROPID, aby bezodkladně zavedli autobusovou linku MHD mezi 
Prahou 6 a Prahou 8, která bude vedena tunelovým komplexem Blanka. 
  
IV. Pověřuje  
Radního Ondřeje Matěje Hrubeše k zaslání schválené výzvy a žádosti na hl. m. Prahu a současně v dané 
věci vést aktivně jednání s HMP, včetně komunikace s dotčenou městskou částí Praha 8. 
  

 

3 - R-2633 - Uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. S/00060/2023/OÚR - "Tenisový klub na 
Ořechovce" - Ing. Jiří Lála (uvolněný člen ZMČ - pověřenec) 
 

 Usnesení č. RMČ-1978/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (chybí Ing. Z. Hlinský) 
 
I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení 
  
II. Souhlasí  
s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. S/00060/2023/OÚR - "Tenisový klub na Ořechovce" se 
zhotovitelem ARCUS - Růžička, spol. s r.o., IČO: 48535834, Českobrodská 1091/38a, 198 00 Praha 9, ve 
znění přílohy č. 1. 
  
 
4 - R-2699 - Doplnění programu 14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1980/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
ústní důvodovou zprávu 

  
II. Doplňuje  
program 14. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 svolaného na pondělí dne 16.09.2024 od 
10:00 hod. do zasedací místnosti 6. patro, ÚMČ Praha 6 schválený usn. č. RMČ-1975/24 dne 02.09.2024 
o bod: 

 Analýza scénářů implementace MEK včetně zpracování podpůrných podkladů - Ing. Kožený 

o informativní zprávy: 
       d)   Parkování v Praze 6 a dopravní situace v Podbabě - O. M. Hrubeš 

       f)   Informace k žádosti o výjimku z postupu schváleného usnesením ZMČ Praha 6 dne 13.11.2023 - 
 Zásady finanční spoluúčasti investorů na rozvoji městské části Praha 6 - paní Helena Felix - Ing. V. 
Kožený 

  
5 - R-2705 - Analýza scénářů implementace MEK včetně zpracování podpůrných podkladů - Ing. 
Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1979/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  



 

Stránka 3. z 3 
 
 

- důvodovou zprávu vč. příloh 

- usnesení č. ZMČ-0213/23 ze dne 18.12.2023 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  
schválit Analýzu scénářů implementace MEK včetně zpracování podpůrných podkladů dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
  
 

 

V Praze dne 5. 9. 2024      

Zápis byl elektronicky podepsán: 

 

Mgr. J. Stárek 

MUDr. M. Hošek  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


